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KẾ HOẠCH 

Tổ chức phát lệnh và vận động thanh niên khám tuyển sức khỏe  

thực hiện nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an nhân dân năm năm 2024 

  

                        

Căn cứ Kế hoạch số: 202/KH-UBND ngày 1/11/2023 của UBND huyện 

Mang Yang “Về việc Khám tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an 

nhân dân năm 2024”; 

Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch tổ chức phát lệnh và vận động 

thanh niên khám tuyển sức khỏe NVQS, NVCA năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Phân công cán bộ phát lệnh và vận động thanh niên khám tuyển đúng đối 

tượng, đúng thời gian quy định theo Lệnh gọi khám tuyển NVQS, bảo đảm an 

toàn, đến từng công dân chuẩn bị gọi khám. 

2.Yêu cầu 

- Phát lệnh trước khi tập trung từ 15-20 ngày đến từng công dân khám 

tuyển nghĩa vụ quân sự. 

- Ký nhận lệnh, ghi giờ, phút, ngày, tháng, năm nhận lệnh, cắt cuống lệnh 

lưu đúng quy định. 

II. NỘI DUNG  

- Tổ chức phát lệnh và vận động thanh niên khám tuyển sức khỏe NVQS 

năm 2024. (Có danh sách kèm theo) 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian 

 - Phát lệnh từ ngày 3/11 đến ngày 5/11/2023. 

- Thời gian đến địa điểm tập trung: từ 08 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút 

ngày 23/11/2023 

- Thời gian tập trung đến địa điểm khám: 13 giờ 30 phút ngày 23/11/2023 

 - Thời gian khám ngày 23/11/2023. 

2. Địa điểm khám 

- Địa điểm tập trung tại trụ sở UBND xã. 

- Khám tuyển sức khỏe NVQS tại Ban CHQS huyện Mang Yang. 

IV. TỔ CHỨC VÀ PHƯƠNG PHÁP 

1. Tổ chức 

 - Phát lệnh vận động thanh niên khám tuyển sức khỏe NVQS, NVCA 

năm 2024 đúng thời gian quy định. 

2. Phương pháp 

Ban CHQS xã làm phối hợp với chi bộ, Ban nhân dân các thôn, làng tiến 

hành bàn giao công văn, lệnh gọi công dân khám tuyển có sổ sách, biên bản ký 
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nhận, Ban nhân dân các thôn, làng phát lệnh đúng đối tượng, đến tận tay, tập 

trung thanh niên khám tuyển đúng thời gian quy định. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban nhân dân các thôn, làng  

- Tiếp nhận lệnh gọi khám tuyển sức khỏe NVQS bằng biên bản, sổ sách 

ký nhận. 

- Chỉ đạo thôn đội trưởng, công an viên phát lệnh khám tuyển đúng đối 

tượng, đúng thời gian quy định trước khi khám từ 15-20 ngày. 

- Phát lệnh đến tận tay công dân chuẩn bị khám tuyển sức khỏe NVQS, ký 

nhận, ghi giờ, phút, ngày, tháng, năm nhận lệnh, cắt cuống lệnh lưu tại Ban 

CHQS xã. 

- Nắm chắc tư tưởng, hoàn cảnh gia đình, quan hệ xã hội của công dân 

chuẩn bị gọi khám tuyển có vấn đề gì xảy ra (tai nạn, đánh nhau gây thương 

tích, không nhận lệnh, chống đối....) báo cáo kịp thời cho Ban CHQS xã để có 

hướng tham mưu giải quyết kịp thời.  

2. Hội đồng NVQS xã 

- Công khai danh sách công dân gọi khám tuyển tại các thôn, làng. 

- Tổ chức gặp mặt, động viên thân nhân gia đình, công dân chuẩn bị gọi 

khám tuyển, làm tốt công tác vận động gia đình và thanh niên có Lệnh gọi khám 

tuyển sức khỏe NVQS năm 2024. 

VI. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

- Cán bộ phát lệnh gọi công dân khám tuyển sức khỏe NVQS tự bảo đảm 

phương tiện đi lại. 

- Bảo đảm sổ sách, biên bản ký nhận lệnh theo hương dẫn của cơ quan 

quân sự huyện. 

  Nhận được Kế hoạch, đề nghị Hội đồng NVQS, Ban CHQS xã, Ban nhân 

dân các thôn, làng triển khai tổ chức thực hiện, có gì vướng mắc kịp thời báo 

cáo về Ban CHQS xã (cơ quan thường trực) để kịp thời tham mưu giải quyết. 

 

Nơi nhân:                                                                                        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Ban CHQS huyện (b/c);                                                            CHỦ TỊCH 
- Đảng ủy xã(b/c); 

- Tổ trưởng (tổ phó) tổ công tác (t/h); 

- BND các thôn làng(t/h); 

-Lưu VP-UBND. 

                                                                                   

                                                                                          Nguyễn Phi Thủy 
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